



## 平成27年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年10月31日  
上場取引所 東

上場会社名 株式会社 京葉銀行  
コード番号 8544 URL <http://www.keiyobank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 小島 信夫  
問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長 (氏名) 藤崎 一男  
四半期報告書提出予定日 平成26年11月17日 配当支払開始予定日

TEL 043-222-2121  
平成26年11月25日

特定取引勘定設置の有無 無  
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

### 1. 平成27年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

|           | 経常収益   |     | 経常利益   |      | 中間純利益 |      |
|-----------|--------|-----|--------|------|-------|------|
|           | 百万円    | %   | 百万円    | %    | 百万円   | %    |
| 27年3月期中間期 | 36,510 | 0.1 | 13,120 | △0.5 | 8,369 | 4.4  |
| 26年3月期中間期 | 36,466 | 1.8 | 13,198 | 6.2  | 8,013 | 10.8 |

(注) 包括利益 27年3月期中間期 14,336百万円 (89.1%) 26年3月期中間期 7,580百万円 (△7.5%)

|           | 1株当たり中間純利益 | 潜在株式調整後1株当たり中間純利益 |
|-----------|------------|-------------------|
|           | 円 銭        | 円 銭               |
| 27年3月期中間期 | 29.94      | 29.87             |
| 26年3月期中間期 | 28.67      | 28.61             |

#### (2) 連結財政状態

|           | 総資産       | 純資産     | 自己資本比率 |
|-----------|-----------|---------|--------|
|           | 百万円       | 百万円     | %      |
| 27年3月期中間期 | 4,314,194 | 259,925 | 5.9    |
| 26年3月期    | 4,122,415 | 246,686 | 5.9    |

(参考) 自己資本 27年3月期中間期 257,258百万円 26年3月期 244,113百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。  
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

### 2. 配当の状況

|            | 年間配当金  |        |        |      | 合計    |
|------------|--------|--------|--------|------|-------|
|            | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   |       |
| 26年3月期     | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭   |
| 27年3月期     | —      | 5.00   | —      | 5.50 | 10.50 |
| 27年3月期(予想) | —      | 5.50   | —      | 5.50 | 11.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 経常利益   |       | 当期純利益  |      | 1株当たり当期純利益 |
|----|--------|-------|--------|------|------------|
|    | 百万円    | %     | 百万円    | %    | 円 銭        |
| 通期 | 23,000 | △11.7 | 15,000 | △1.9 | 53.65      |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有  
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無  
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無  
 ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は【添付資料】2ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

|                     |           |               |           |               |
|---------------------|-----------|---------------|-----------|---------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 27年3月期中間期 | 290,855,716 株 | 26年3月期    | 290,855,716 株 |
| ② 期末自己株式数           | 27年3月期中間期 | 11,270,570 株  | 26年3月期    | 11,389,583 株  |
| ③ 期中平均株式数(中間期)      | 27年3月期中間期 | 279,528,784 株 | 26年3月期中間期 | 279,481,540 株 |

(個別業績の概要)

1. 平成27年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

|           | 経常収益   |     | 経常利益   |     | 中間純利益 |      |
|-----------|--------|-----|--------|-----|-------|------|
|           | 百万円    | %   | 百万円    | %   | 百万円   | %    |
| 27年3月期中間期 | 36,372 | 0.7 | 13,145 | 1.7 | 8,556 | 7.1  |
| 26年3月期中間期 | 36,105 | 2.0 | 12,920 | 6.7 | 7,987 | 10.9 |

|           | 1株当たり中間純利益 |   |
|-----------|------------|---|
|           | 円          | 銭 |
| 27年3月期中間期 | 30.60      |   |
| 26年3月期中間期 | 28.57      |   |

(2) 個別財政状態

|           | 総資産       |   | 純資産     |   | 自己資本比率 |   |
|-----------|-----------|---|---------|---|--------|---|
|           | 百万円       | % | 百万円     | % | 百万円    | % |
| 27年3月期中間期 | 4,310,553 |   | 257,548 |   | 5.9    |   |
| 26年3月期    | 4,119,072 |   | 244,286 |   | 5.9    |   |

(参考)自己資本 27年3月期中間期 257,319百万円 26年3月期 244,045百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。  
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 平成27年3月期の個別業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 経常利益   |      | 当期純利益  |      | 1株当たり当期純利益 |   |
|----|--------|------|--------|------|------------|---|
|    | 百万円    | %    | 百万円    | %    | 円          | 銭 |
| 通期 | 23,000 | △9.8 | 15,000 | △1.7 | 53.64      |   |

※中間監査手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間連結財務諸表及び中間財務諸表の中間監査手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成していません。
- 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。また、当行としてその実現を約束する趣旨のものではありません。

【添付資料】

[ 目 次 ]

|                            |    |
|----------------------------|----|
| 1. 当中間決算に関する定性的情報          |    |
| (1) 経営成績に関する説明             | 2  |
| (2) 財政状態に関する説明             | 2  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明  | 2  |
| 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項      |    |
| 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示   | 2  |
| 3. 中間連結財務諸表                |    |
| (1) 中間連結貸借対照表              | 3  |
| (2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 | 4  |
| (3) 中間連結株主資本等変動計算書         | 6  |
| (4) 継続企業の前提に関する注記          | 8  |
| (5) 重要な後発事象                | 8  |
| 4. 中間財務諸表(個別)              |    |
| (1) 中間貸借対照表                | 9  |
| (2) 中間損益計算書                | 10 |
| (3) 中間株主資本等変動計算書           | 11 |

※平成27年3月期中間決算説明資料

1. 当中間決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当中間連結会計期間の経常収益は、資金運用利回りの低下により、資金運用収益が減少しましたが、金融商品販売を中心とする役務取引等収益の増加や、その他経常収益の増加により、前年同期比 43 百万円増加し、365 億 10 百万円となりました。

経常費用は、資金調達費用や役務取引等費用が減少した一方、営業経費及びその他経常費用の増加により、前年同期比 1 億 21 百万円増加し 233 億 89 百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比 78 百万円減少し 131 億 20 百万円、中間純利益は 3 億 56 百万円増加し 83 億 69 百万円となり、中間純利益はこれまでの最高益となりました。

（2）財政状態に関する説明

当中間連結会計期間末の総資産は、住宅ローンを中心とする個人向け及び中小企業向けの貸出金増加や、有価証券及び現金預け金の増加により、前連結会計年度末比 1,917 億円増加し 4 兆 3,141 億円となりました。負債は、預金を中心に前連結会計年度末比 1,785 億円増加し 4 兆 542 億円となりました。純資産は、利益剰余金の積み上げや、その他有価証券評価差額金の増加により、前連結会計年度末比 132 億円増加し 2,599 億円となりました。

主要勘定の残高は、貸出金 2 兆 8,777 億円（前連結会計年度末比 757 億円増加）、有価証券 1 兆 267 億円（同 773 億円増加）、預金 3 兆 9,171 億円（同 1,454 億円増加）となりました。

なお、連結自己資本比率（国内基準）は、11.81%となっております。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成 26 年 5 月 9 日に公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計方針の変更

（退職給付に関する会計基準等の適用）

「退職給付に関する会計基準」（企業会計基準第 26 号 平成 24 年 5 月 17 日。以下、「退職給付会計基準」という。）及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第 25 号 平成 24 年 5 月 17 日。以下、「退職給付適用指針」という。）を、退職給付会計基準第 35 項本文及び退職給付適用指針第 67 項本文に掲げられた定めについて当中間連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更するとともに、割引率の決定方法を従業員の平均残存勤務期間に対応した国債の利回りを基礎とする方法から、給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更しております。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第 37 項に定める経過的な取扱いに従って、当中間連結会計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、当中間連結会計期間の期首の退職給付に係る負債が 634 百万円減少、繰延税金資産が 1 百万円増加、繰延税金負債が 226 百万円増加、利益剰余金が 412 百万円増加し、少数株主持分が 2 百万円減少しております。また、当中間連結会計期間の経常利益及び税金等調整前中間純利益はそれぞれ 26 百万円減少しております。

3. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成26年3月31日) | 当中間連結会計期間<br>(平成26年9月30日) |
|---------------|-------------------------|---------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                         |                           |
| 現金預け金         | 263,605                 | 328,144                   |
| コールローン及び買入手形  | 32,685                  | 1,636                     |
| 商品有価証券        | 2,068                   | 2,168                     |
| 有価証券          | 949,376                 | 1,026,721                 |
| 貸出金           | 2,801,989               | 2,877,766                 |
| 外国為替          | 1,525                   | 2,221                     |
| その他資産         | 12,430                  | 11,934                    |
| 有形固定資産        | 60,887                  | 64,548                    |
| 無形固定資産        | 503                     | 875                       |
| 繰延税金資産        | 107                     | 100                       |
| 支払承諾見返        | 8,560                   | 8,276                     |
| 貸倒引当金         | △11,323                 | △10,200                   |
| 資産の部合計        | 4,122,415               | 4,314,194                 |
| <b>負債の部</b>   |                         |                           |
| 預金            | 3,771,691               | 3,917,134                 |
| 譲渡性預金         | 8,197                   | 9,710                     |
| 借入金           | 52,740                  | 83,600                    |
| 外国為替          | 141                     | 72                        |
| その他負債         | 13,580                  | 11,778                    |
| 賞与引当金         | 1,263                   | 1,254                     |
| 役員賞与引当金       | 82                      | 41                        |
| 退職給付に係る負債     | 12,417                  | 11,356                    |
| 役員退職慰労引当金     | 10                      | 9                         |
| 利息返還損失引当金     | 21                      | 18                        |
| 睡眠預金払戻損失引当金   | 403                     | 420                       |
| 偶発損失引当金       | 785                     | 668                       |
| 繰延税金負債        | 286                     | 4,399                     |
| 再評価に係る繰延税金負債  | 5,547                   | 5,525                     |
| 支払承諾          | 8,560                   | 8,276                     |
| 負債の部合計        | 3,875,729               | 4,054,268                 |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                           |
| 資本金           | 49,759                  | 49,759                    |
| 資本剰余金         | 39,721                  | 39,718                    |
| 利益剰余金         | 126,581                 | 133,863                   |
| 自己株式          | △5,273                  | △5,219                    |
| 株主資本合計        | 210,789                 | 218,122                   |
| その他有価証券評価差額金  | 28,061                  | 33,859                    |
| 土地再評価差額金      | 5,932                   | 5,893                     |
| 退職給付に係る調整累計額  | △670                    | △616                      |
| その他の包括利益累計額合計 | 33,324                  | 39,136                    |
| 新株予約権         | 241                     | 228                       |
| 少数株主持分        | 2,331                   | 2,438                     |
| 純資産の部合計       | 246,686                 | 259,925                   |
| 負債及び純資産の部合計   | 4,122,415               | 4,314,194                 |

（2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書  
（中間連結損益計算書）

（単位：百万円）

|                | 前中間連結会計期間<br>（自 平成25年4月1日<br>至 平成25年9月30日） | 当中間連結会計期間<br>（自 平成26年4月1日<br>至 平成26年9月30日） |
|----------------|--|--|
| 経常収益           | 36,466                                     | 36,510                                     |
| 資金運用収益         | 29,532                                     | 28,205                                     |
| （うち貸出金利息）      | 22,074                                     | 21,081                                     |
| （うち有価証券利息配当金）  | 7,338                                      | 6,923                                      |
| 役務取引等収益        | 4,667                                      | 5,191                                      |
| その他業務収益        | 971  | 826  |
| その他経常収益        | 1,294                                      | 2,286                                      |
| 経常費用           | 23,267                                     | 23,389                                     |
| 資金調達費用         | 1,051                                      | 977  |
| （うち預金利息）       | 1,032                                      | 878  |
| 役務取引等費用        | 2,516                                      | 2,230                                      |
| その他業務費用        | 14   | —  |
| 営業経費           | 18,754                                     | 18,822                                     |
| その他経常費用        | 929  | 1,359                                      |
| 経常利益           | 13,198                                     | 13,120                                     |
| 特別利益           | —  | 9  |
| 固定資産処分益        | —  | 9  |
| 特別損失           | 177  | 136  |
| 固定資産処分損        | 158  | 97   |
| 減損損失           | 19   | 38   |
| 税金等調整前中間純利益    | 13,020                                     | 12,993                                     |
| 法人税、住民税及び事業税   | 4,414                                      | 3,836                                      |
| 法人税等調整額        | 452  | 682  |
| 法人税等合計         | 4,867                                      | 4,519                                      |
| 少数株主損益調整前中間純利益 | 8,153                                      | 8,474                                      |
| 少数株主利益         | 140  | 104  |
| 中間純利益          | 8,013                                      | 8,369                                      |

(中間連結包括利益計算書)

(単位:百万円)

|                | 前中間連結会計期間<br>(自 平成25年4月1日<br>至 平成25年9月30日) | 当中間連結会計期間<br>(自 平成26年4月1日<br>至 平成26年9月30日) |
|----------------|--|--|
| 少数株主損益調整前中間純利益 | 8,153                                      | 8,474                                      |
| その他の包括利益       | △573                                       | 5,861                                      |
| その他有価証券評価差額金   | △573                                       | 5,809                                      |
| 退職給付に係る調整額     | —  | 51   |
| 中間包括利益         | 7,580                                      | 14,336                                     |
| (内訳)           |  |  |
| 親会社株主に係る中間包括利益 | 7,411                                      | 14,221                                     |
| 少数株主に係る中間包括利益  | 169  | 114  |

（3）中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間（自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日）

（単位：百万円）

|                           | 株主資本   |        |         |        |         |
|---------------------------|--------|--------|---------|--------|---------|
|                           | 資本金    | 資本剰余金  | 利益剰余金   | 自己株式   | 株主資本合計  |
| 当期首残高                     | 49,759 | 39,728 | 114,308 | △5,275 | 198,522 |
| 会計方針の変更による<br>累積的影響額      |        |        |         |        |         |
| 会計方針の変更を反映した<br>当期首残高     | 49,759 | 39,728 | 114,308 | △5,275 | 198,522 |
| 当中間期変動額                   |        |        |         |        |         |
| 剰余金の配当                    |        |        | △1,673  |        | △1,673  |
| 中間純利益                     |        |        | 8,013   |        | 8,013   |
| 自己株式の取得                   |        |        |         | △16    | △16     |
| 自己株式の処分                   |        | △7     |         | 39     | 31      |
| 土地再評価差額金の取崩               |        |        | 3       |        | 3       |
| 株主資本以外の項目の<br>当中間期変動額（純額） |        |        |         |        |         |
| 当中間期変動額合計                 | —      | △7     | 6,343   | 22     | 6,358   |
| 当中間期末残高                   | 49,759 | 39,721 | 120,652 | △5,252 | 204,880 |

|                           | その他の包括利益累計額      |              |                  |                       | 新株予約権 | 少数株主持分 | 純資産合計   |
|---------------------------|------------------|--------------|------------------|-----------------------|-------|--------|---------|
|                           | その他有価証券<br>評価差額金 | 土地再評価<br>差額金 | 退職給付に係る<br>調整累計額 | その他の<br>包括利益累計額<br>合計 |       |        |         |
| 当期首残高                     | 30,113           | 5,970        | —                | 36,084                | 181   | 1,972  | 236,760 |
| 会計方針の変更による<br>累積的影響額      |                  |              |                  |                       |       |        |         |
| 会計方針の変更を反映した<br>当期首残高     | 30,113           | 5,970        | —                | 36,084                | 181   | 1,972  | 236,760 |
| 当中間期変動額                   |                  |              |                  |                       |       |        |         |
| 剰余金の配当                    |                  |              |                  |                       |       |        | △1,673  |
| 中間純利益                     |                  |              |                  |                       |       |        | 8,013   |
| 自己株式の取得                   |                  |              |                  |                       |       |        | △16     |
| 自己株式の処分                   |                  |              |                  |                       |       |        | 31      |
| 土地再評価差額金の取崩               |                  |              |                  |                       |       |        | 3       |
| 株主資本以外の項目の<br>当中間期変動額（純額） | △601             | △3           | —                | △605                  | 15    | 164    | △425    |
| 当中間期変動額合計                 | △601             | △3           | —                | △605                  | 15    | 164    | 5,932   |
| 当中間期末残高                   | 29,511           | 5,966        | —                | 35,478                | 196   | 2,136  | 242,693 |



㈱京葉銀行（8544）平成27年3月期 第2四半期（中間期）決算短信

当中間連結会計期間（自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日）

（単位：百万円）

|                           | 株主資本   |        |         |        |         |
|---------------------------|--------|--------|---------|--------|---------|
|                           | 資本金    | 資本剰余金  | 利益剰余金   | 自己株式   | 株主資本合計  |
| 当期首残高                     | 49,759 | 39,721 | 126,581 | △5,273 | 210,789 |
| 会計方針の変更による<br>累積的影響額      |        |        | 412     |        | 412     |
| 会計方針の変更を反映した<br>当期首残高     | 49,759 | 39,721 | 126,994 | △5,273 | 211,202 |
| 当中間期変動額                   |        |        |         |        |         |
| 剰余金の配当                    |        |        | △1,534  |        | △1,534  |
| 中間純利益                     |        |        | 8,369   |        | 8,369   |
| 自己株式の取得                   |        |        |         | △12    | △12     |
| 自己株式の処分                   |        | △3     | △6      | 66     | 57      |
| 土地再評価差額金の取崩               |        |        | 39      |        | 39      |
| 株主資本以外の項目の<br>当中間期変動額（純額） |        |        |         |        |         |
| 当中間期変動額合計                 | —      | △3     | 6,868   | 54     | 6,920   |
| 当中間期末残高                   | 49,759 | 39,718 | 133,863 | △5,219 | 218,122 |

|                           | その他の包括利益累計額      |              |                  |                       | 新株予約権 | 少数株主持分 | 純資産合計   |
|---------------------------|------------------|--------------|------------------|-----------------------|-------|--------|---------|
|                           | その他有価証券<br>評価差額金 | 土地再評価<br>差額金 | 退職給付に係る<br>調整累計額 | その他の<br>包括利益累計額<br>合計 |       |        |         |
| 当期首残高                     | 28,061           | 5,932        | △670             | 33,324                | 241   | 2,331  | 246,686 |
| 会計方針の変更による<br>累積的影響額      |                  |              |                  |                       |       | △2     | 410     |
| 会計方針の変更を反映した<br>当期首残高     | 28,061           | 5,932        | △670             | 33,324                | 241   | 2,328  | 247,096 |
| 当中間期変動額                   |                  |              |                  |                       |       |        |         |
| 剰余金の配当                    |                  |              |                  |                       |       |        | △1,534  |
| 中間純利益                     |                  |              |                  |                       |       |        | 8,369   |
| 自己株式の取得                   |                  |              |                  |                       |       |        | △12     |
| 自己株式の処分                   |                  |              |                  |                       |       |        | 57      |
| 土地再評価差額金の取崩               |                  |              |                  |                       |       |        | 39      |
| 株主資本以外の項目の<br>当中間期変動額（純額） | 5,797            | △39          | 53               | 5,812                 | △12   | 109    | 5,909   |
| 当中間期変動額合計                 | 5,797            | △39          | 53               | 5,812                 | △12   | 109    | 12,829  |
| 当中間期末残高                   | 33,859           | 5,893        | △616             | 39,136                | 228   | 2,438  | 259,925 |

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 重要な後発事象

(自己株式の取得)

当行は、資本効率の向上により、株主の皆様への利益還元を図るため、平成26年10月31日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議いたしました。

- |                |  |
|----------------|--|
| (1) 取得する株式の種類  | 普通株式   |
| (2) 取得する株式の総数  | 3,500,000株(上限とする)<br>(自己株式を除く発行済株式総数に対する割合1.25%) |
| (3) 株式の取得価額の総額 | 2,100,000,000円(上限とする)                            |
| (4) 自己株式の取得期間  | 平成26年11月10日から平成27年3月13日まで                        |

4. 中間財務諸表（個別）

（1）中間貸借対照表

（単位：百万円）

|              | 前事業年度<br>(平成26年3月31日) | 当中間会計期間<br>(平成26年9月30日) |
|--------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>資産の部</b>  |                       |                         |
| 現金預け金        | 263,572               | 328,130                 |
| コールローン       | 32,685                | 1,636                   |
| 商品有価証券       | 2,068                 | 2,168                   |
| 有価証券         | 948,031               | 1,025,336               |
| 貸出金          | 2,802,740             | 2,878,082               |
| 外国為替         | 1,525                 | 2,221                   |
| その他資産        | 9,314                 | 8,972                   |
| その他の資産       | 9,314                 | 8,972                   |
| 有形固定資産       | 60,878                | 64,540                  |
| 無形固定資産       | 499                   | 871                     |
| 支払承諾見返       | 8,560                 | 8,276                   |
| 貸倒引当金        | △10,805               | △9,684                  |
| 資産の部合計       | 4,119,072             | 4,310,553               |
| <b>負債の部</b>  |                       |                         |
| 預金           | 3,773,351             | 3,918,036               |
| 譲渡性預金        | 8,857                 | 10,350                  |
| 借入金          | 52,740                | 83,600                  |
| 外国為替         | 141                   | 72                      |
| その他負債        | 11,171                | 9,774                   |
| 未払法人税等       | 5,098                 | 3,824                   |
| その他の負債       | 6,073                 | 5,949                   |
| 賞与引当金        | 1,261                 | 1,252                   |
| 役員賞与引当金      | 82                    | 41                      |
| 退職給付引当金      | 11,300                | 10,318                  |
| 睡眠預金払戻損失引当金  | 403                   | 420                     |
| 偶発損失引当金      | 785                   | 668                     |
| 繰延税金負債       | 582                   | 4,666                   |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 5,547                 | 5,525                   |
| 支払承諾         | 8,560                 | 8,276                   |
| 負債の部合計       | 3,874,786             | 4,053,004               |
| <b>純資産の部</b> |                       |                         |
| 資本金          | 49,759                | 49,759                  |
| 資本剰余金        | 39,707                | 39,704                  |
| 資本準備金        | 39,704                | 39,704                  |
| その他資本剰余金     | 3                     | —                       |
| 利益剰余金        | 125,859               | 133,325                 |
| 利益準備金        | 10,055                | 10,055                  |
| その他利益剰余金     | 115,804               | 123,270                 |
| 別途積立金        | 94,720                | 106,720                 |
| 繰越利益剰余金      | 21,084                | 16,550                  |
| 自己株式         | △5,260                | △5,206                  |
| 株主資本合計       | 210,067               | 217,584                 |
| その他有価証券評価差額金 | 28,045                | 33,842                  |
| 土地再評価差額金     | 5,932                 | 5,893                   |
| 評価・換算差額等合計   | 33,978                | 39,735                  |
| 新株予約権        | 241                   | 228                     |
| 純資産の部合計      | 244,286               | 257,548                 |
| 負債及び純資産の部合計  | 4,119,072             | 4,310,553               |

（2）中間損益計算書

（単位：百万円）

|               | 前中間会計期間<br>（自 平成25年4月1日<br>至 平成25年9月30日） | 当中間会計期間<br>（自 平成26年4月1日<br>至 平成26年9月30日） |
|---------------|--|--|
| 経常収益          | 36,105                                   | 36,372                                   |
| 資金運用収益        | 29,478                                   | 28,355                                   |
| （うち貸出金利息）     | 22,022                                   | 21,039                                   |
| （うち有価証券利息配当金） | 7,337                                    | 7,116                                    |
| 役務取引等収益       | 4,453                                    | 4,964                                    |
| その他業務収益       | 827                                      | 693                                      |
| その他経常収益       | 1,345                                    | 2,358                                    |
| 経常費用          | 23,185                                   | 23,227                                   |
| 資金調達費用        | 1,051                                    | 977                                      |
| （うち預金利息）      | 1,032                                    | 878                                      |
| 役務取引等費用       | 2,499                                    | 2,210                                    |
| その他業務費用       | 14                                       | —  |
| 営業経費          | 18,695                                   | 18,682                                   |
| その他経常費用       | 923                                      | 1,356                                    |
| 経常利益          | 12,920                                   | 13,145                                   |
| 特別利益          | —  | 9  |
| 特別損失          | 177                                      | 136                                      |
| 税引前中間純利益      | 12,743                                   | 13,018                                   |
| 法人税、住民税及び事業税  | 4,341                                    | 3,781                                    |
| 法人税等調整額       | 414                                      | 679                                      |
| 法人税等合計        | 4,755                                    | 4,461                                    |
| 中間純利益         | 7,987                                    | 8,556                                    |

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

(単位:百万円)

|                       | 株主資本   |        |          |         |        |          |         |         |         | 株主資本合計  |
|-----------------------|--------|--------|----------|---------|--------|----------|---------|---------|---------|---------|
|                       | 資本金    | 資本剰余金  |          |         | 利益剰余金  |          |         | 自己株式    |         |         |
|                       |        | 資本準備金  | その他資本剰余金 | 資本剰余金合計 | 利益準備金  | その他利益剰余金 |         |         | 利益剰余金合計 |         |
|                       |        |        |          |         |        | 別途積立金    | 繰越利益剰余金 |         |         |         |
| 当期首残高                 | 49,759 | 39,704 | 10       | 39,715  | 10,055 | 82,720   | 20,855  | 113,630 | △5,261  | 197,843 |
| 会計方針の変更による累積的影響額      |        |        |          |         |        |          |         |         |         |         |
| 会計方針の変更を反映した当期首残高     | 49,759 | 39,704 | 10       | 39,715  | 10,055 | 82,720   | 20,855  | 113,630 | △5,261  | 197,843 |
| 当中間期変動額               |        |        |          |         |        |          |         |         |         |         |
| 剰余金の配当                |        |        |          |         |        |          | △1,676  | △1,676  |         | △1,676  |
| 別途積立金の積立              |        |        |          |         |        | 12,000   | △12,000 | —       |         | —       |
| 中間純利益                 |        |        |          |         |        |          | 7,987   | 7,987   |         | 7,987   |
| 自己株式の取得               |        |        |          |         |        |          |         |         | △16     | △16     |
| 自己株式の処分               |        |        | △7       | △7      |        |          |         |         | 39      | 31      |
| 土地再評価差額金の取崩           |        |        |          |         |        |          | 3       | 3       |         | 3       |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) |        |        |          |         |        |          |         |         |         |         |
| 当中間期変動額合計             | —      | —      | △7       | △7      | —      | 12,000   | △5,685  | 6,314   | 22      | 6,329   |
| 当中間期末残高               | 49,759 | 39,704 | 3        | 39,707  | 10,055 | 94,720   | 15,169  | 119,944 | △5,239  | 204,172 |

|                       | 評価・換算差額等     |          |            | 新株予約権 | 純資産合計   |
|-----------------------|--------------|----------|------------|-------|---------|
|                       | その他有価証券評価差額金 | 土地再評価差額金 | 評価・換算差額等合計 |       |         |
| 当期首残高                 | 30,103       | 5,970    | 36,073     | 181   | 234,098 |
| 会計方針の変更による累積的影響額      |              |          |            |       |         |
| 会計方針の変更を反映した当期首残高     | 30,103       | 5,970    | 36,073     | 181   | 234,098 |
| 当中間期変動額               |              |          |            |       |         |
| 剰余金の配当                |              |          |            |       | △1,676  |
| 別途積立金の積立              |              |          |            |       | —       |
| 中間純利益                 |              |          |            |       | 7,987   |
| 自己株式の取得               |              |          |            |       | △16     |
| 自己株式の処分               |              |          |            |       | 31      |
| 土地再評価差額金の取崩           |              |          |            |       | 3       |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | △604         | △3       | △607       | 15    | △592    |
| 当中間期変動額合計             | △604         | △3       | △607       | 15    | 5,736   |
| 当中間期末残高               | 29,498       | 5,966    | 35,465     | 196   | 239,835 |

㈱京葉銀行(8544)平成27年3月期 第2四半期(中間期)決算短信

当中間会計期間(自平成26年4月1日至平成26年9月30日)

(単位:百万円)

|                           | 株主資本   |        |              |             |        |          |             |         |             | 株主資本<br>合計 |
|---------------------------|--------|--------|--------------|-------------|--------|----------|-------------|---------|-------------|------------|
|                           | 資本金    | 資本剰余金  |              |             | 利益剰余金  |          |             | 自己株式    |             |            |
|                           |        | 資本準備金  | その他<br>資本剰余金 | 資本剰余金<br>合計 | 利益準備金  | その他利益剰余金 |             |         | 利益剰余金<br>合計 |            |
|                           |        |        |              |             |        | 別途積立金    | 繰越利益<br>剰余金 |         |             |            |
| 当期首残高                     | 49,759 | 39,704 | 3            | 39,707      | 10,055 | 94,720   | 21,084      | 125,859 | △5,260      | 210,067    |
| 会計方針の変更による<br>累積的影響額      |        |        |              |             |        |          | 413         | 413     |             | 413        |
| 会計方針の変更を反映した<br>当期首残高     | 49,759 | 39,704 | 3            | 39,707      | 10,055 | 94,720   | 21,497      | 126,272 | △5,260      | 210,480    |
| 当中間期変動額                   |        |        |              |             |        |          |             |         |             |            |
| 剰余金の配当                    |        |        |              |             |        |          | △1,537      | △1,537  |             | △1,537     |
| 別途積立金の積立                  |        |        |              |             |        | 12,000   | △12,000     | —       |             | —          |
| 中間純利益                     |        |        |              |             |        |          | 8,556       | 8,556   |             | 8,556      |
| 自己株式の取得                   |        |        |              |             |        |          |             |         | △12         | △12        |
| 自己株式の処分                   |        |        | △3           | △3          |        |          | △6          | △6      | 66          | 57         |
| 土地再評価差額金の取崩               |        |        |              |             |        |          | 39          | 39      |             | 39         |
| 株主資本以外の項目の<br>当中間期変動額(純額) |        |        |              |             |        |          |             |         |             |            |
| 当中間期変動額合計                 | —      | —      | △3           | △3          | —      | 12,000   | △4,947      | 7,052   | 54          | 7,103      |
| 当中間期末残高                   | 49,759 | 39,704 | —            | 39,704      | 10,055 | 106,720  | 16,550      | 133,325 | △5,206      | 217,584    |

|                           | 評価・換算差額等         |          |            | 新株予約権 | 純資産合計   |
|---------------------------|------------------|----------|------------|-------|---------|
|                           | その他有価証券<br>評価差額金 | 土地再評価差額金 | 評価・換算差額等合計 |       |         |
| 当期首残高                     | 28,045           | 5,932    | 33,978     | 241   | 244,286 |
| 会計方針の変更による<br>累積的影響額      |                  |          |            |       | 413     |
| 会計方針の変更を反映した<br>当期首残高     | 28,045           | 5,932    | 33,978     | 241   | 244,699 |
| 当中間期変動額                   |                  |          |            |       |         |
| 剰余金の配当                    |                  |          |            |       | △1,537  |
| 別途積立金の積立                  |                  |          |            |       | —       |
| 中間純利益                     |                  |          |            |       | 8,556   |
| 自己株式の取得                   |                  |          |            |       | △12     |
| 自己株式の処分                   |                  |          |            |       | 57      |
| 土地再評価差額金の取崩               |                  |          |            |       | 39      |
| 株主資本以外の項目の<br>当中間期変動額(純額) | 5,796            | △39      | 5,757      | △12   | 5,744   |
| 当中間期変動額合計                 | 5,796            | △39      | 5,757      | △12   | 12,848  |
| 当中間期末残高                   | 33,842           | 5,893    | 39,735     | 228   | 257,548 |